Информационно – разъяснительная работа, осуществляемая административной комиссией Северо-Енисейского района, по соблюдению требований
Правил благоустройства территории населенных пунктов Северо-Енисейского района
(решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 31.03.2017 № 264-21)
по состоянию на 02.06.2023

	Проведено рейдов 

	Выдано памяток

	
По соблюдению Правил благоустройства
	Выдано информационных писем

	По соблюдению Правил благоустройства

	
	
	По соблюдению
требований ПБ
	Иные
	
	По соблюдению требований ПБ
	Иные

	гп Северо-Енисейский
	22
	Гп Северо-Енисейский
	119
	298
	Гп Северо-Енисейский
	
	60

	п. Тея

	11
	п. Тея

	131
	131
	п. Тея

	
	31

	п. Новая Калами и п. Енашимо
	1
	П. Новая Калами и п. Енашимо
	117
	21
	П. Новая Калами и п. Енашимо
	8
	8

	п. Вангаш и п. Новоерудинский
	21
	п. Вангаш и п. Новоерудинский
	40
	132
	п. Вангаш и п. Новоерудинский
	4
	

	п. Вельмо и д. Куромба
	
	п. Вельмо и д. Куромба
	24
	13
	п. Вельмо и д. Куромба
	
	

	п. Брянка и п. Пит-Городок
	6
	п. Брянка и п. Пит-Городок
	181
	135
	п. Брянка и п. Пит-Городок
	1
	

	Итого:
	61
	Итого:
	612
	730
	Итого:
	13
	99












Данные о рассмотрении административной комиссией Северо-Енисейского района дел об административных правонарушениях,
 по нарушению требований Правил благоустройства территории населенных пунктов Северо-Енисейского района,
 ответственность за нарушение которых предусмотрена ст. 5.1 Закона Красноярского края «Об административных правонарушениях» 
по состоянию на 02.06.2023

	Поступило материалов, протоколов об административных правонарушениях  
по состоянию на 02.06.2023


	Из них принято решений об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении                      (ч. 5 ст. 28.1 КоАП РФ)
	Из них рассмотрено
	Из рассмотренных дел принято решений о прекращении 
	Привлечено к административной ответственности

	
	Материалов из ОМВД
	Протоколов об АП от
членов АК
	По нарушению требований ПБ
	Иные
	По нарушению требований ПБ
	Иные
	По нарушению требований ПБ
	Иные
	По нарушению требований ПБ
	Иные

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Количество граждан 
	Сумма штрафов, руб.
	Количество граждан 
	Сумма штрафов, руб.

	Гп Северо-Енисейский
	12
	7
	
	4
	
	7
	
	
	
	
	7
	17000

	п. Тея

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	П. Новая Калами и п. Енашимо
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	п. Вангаш и п. Новоерудинский
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	п. Вельмо и д. Куромба
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	п. Брянка и п. Пит-Городок
	1
	5
	
	
	
	4
	
	1
	
	
	3
	9000

	Итого:
	14
	12
	
	4
	
	11
	
	1
	
	
	10
	26000



